关于2019-2020学年研究生集体和个人评优的通知

各研究生培养学院：
根据《中南林业科技大学研究生评优奖励管理办法》（中南林发[2017]100号）精神，现将2020年研究生先进班集体、优秀研究生、优秀研究生干部评选工作有关事项通知如下：
一、评选对象
（一）先进研究生班集体参评对象：2017（仅博士）、2018、2019级各研究生班级。
（二）优秀研究生参评对象：2017（仅博士）、2018、2019级在籍全脱产学习研究生。
（三）优秀研究生干部参评对象：2017（仅博士）、2018、2019级在籍全脱产学习的研究生干部。
二、评选条件和奖励办法
评选条件参见研究生手册《中南林业科技大学研究生评优奖励管理办法》（中南林发〔2017〕100号）。
奖励办法最终以学校专题会议决议为准。
三、推荐的组织与名额分配
（一）先进研究生班集体推荐名额：以学院为单位组织推荐.
（二）优秀研究生推荐名额：以学院为单位组织推荐，推荐名额详见附表1。
（三）优秀研究生干部推荐名额：全校划分19个推荐单位（各学院研究生党支部、团组织、研究生会、班级干部主要负责人由各学院负责推荐，校级研究生团工委、研究生会干部由研究生团工委负责推荐），各推荐单位推荐名额详见附表1。
四、评选办法与时间安排
（一）申请与推荐
1.先进研究生班集体：12月18日前，由班委会在征得班主任同意后向所在学院提出申请，并提供相关支撑材料。
2.优秀研究生、优秀研究生干部：12月18日前，研究生本人向所在学院或研究生团工委提出申请，并出具导师的签署意见，提供相关支撑材料。
优秀研究生和优秀研究生干部不兼得。
（二）初评与公示：
1.先进研究生班集体：由研究生团工委组织初评。
12月25日前，在校生400人以上规模的学院（林学院、生命科学与技术学院、材料科学与工程学院、商学院）可择优推荐2个候选班级参加初评，其他学院可推荐1个班级候选。
2. 优秀研究生、优秀研究生干部：分配到各学院的名额，由各学院评审委员会组织初评；
研究生团工委、校研究生会名额单列，不占学院指标。
3.初评结果公示期不少于3个工作日。
4.各初评单位于12月25日前完成初评、公示，并将：
①《中南林业科技大学2019-2020学年先进研究生班集体评审表》（附件2-1）、
②《中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生评审表》（附件2-2）
③《中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生干部评审表》（附件2-3）
④《中南林业科技大学2019-2020学年先进研究生班集体推荐汇总表》（附件3-1）
⑤《中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生推荐汇总表》（附件3-2）
⑥《中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生干部推荐汇总表》（附件3-3）
各一份纸质材料（汇总表加盖学院公章）报送至致远楼307，并将汇总表压缩文件电子版发送至邮箱csuftygb@163.com。过期不报视为自动放弃。
联系人：刘老师；联系电话：85623979
（三）学校审定与公示：学校评审领导小组对各学院和研究生团工委报送的推荐名单及其推荐材料进行审核评选，最终确定先进研究生班集体、优秀研究生、优秀研究生干部名单，并在全校范围内进行公示。公示期不少于5个工作日。
六、工作要求
1. 要加强对评选工作的领导。各初评单位要结合实际情况进行一步细化评选标准，认真组织实施，并明确具体工作人员。
2. 要严格按照评选条件，坚持公平、公正、择优原则，确保评选质量，做到宁缺勿滥。

附件：
1.2019-2020学年优秀研究生、优秀研究生干部推荐名额分配表
2. 2019-2020学年先进研究生班集体、优秀研究生、优秀研究生干部评审表
3.2019-2020学年先进研究生班集体、优秀研究生、优秀研究生干部推荐汇总表

                           研究生工作部
                            2020年12月14日

附件1
2019-2020学年优秀研究生、优秀研究生干部推荐名额分配表
	序号
	推荐单位
	优秀研究生
推荐名额
	优秀研究生干部
推荐名额

	1
	林学院
	19
	18

	2
	生命科学与技术学院
	14
	10

	3
	材料科学与工程学院
	12
	9

	4
	机电工程学院
	4
	3

	5
	物流与交通学院
	2
	2

	6
	理学院
	2
	2

	7
	风景园林学院
	9
	8

	8
	家具与艺术设计学院
	6
	6

	9
	计算机与信息工程学院
	7
	7

	10
	土木工程学院
	6
	5

	11
	食品科学与工程学院
	6
	5

	12
	环境科学与工程学院
	4
	3

	13
	商学院
	12
	10

	14
	经济学院
	6
	5

	15
	外国语学院
	3
	3

	16
	旅游学院
	2
	2

	17
	音乐学院
	2
	2

	18
	政法学院
	2
	2

	19
	研究生团工委
	单列

附件2-1
中南林业科技大学2019-2020学年先进研究生班集体评审表
	班级名称

	班主任

	班级人数

	男生

	女生

	党员数

	比例（%）

	团员数

	比例（%）

	班级主要事迹（需另附2000字以上先进事迹材料）：

班主任（签字）：        班长（签字）：
年  月  日

	学院推荐意见：

签字（单位盖章）：
                                                 年  月  日

	研究生团工委意见：

签字（单位盖章）：
                                                 年  月  日

	学校评审意见：

签 章
年  月  日

附件2-2
中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生评审表
	姓  名

	学  号

	性  别

	（贴相片区）

	政治面貌

	出生年月

	民  族

	培养层次

	测评排名

	成绩排名

	所在班级

	本人电话

	所在学院、学科专业（领域）

	个人事迹（含学术成果及获奖情况等）：

	导师意见：

签 字
年  月  日

	学院意见：

签 字
                                                    年  月  日

	学校意见：

 签 章
年  月  日

注：“培养类别”：是指“博士”“学硕”“全日制专硕”“非全日制专硕”。

附件2-3
中南林业科技大学2019-2020学年优秀研究生干部评审表
	姓  名

	学  号

	性  别

	（贴相片区）

	政治面貌

	出生年月

	民  族

	培养层次

	测评排名

	成绩排名

	所在班级

	本人电话

	担任职务及任职时间

	所在学院、学科专业（领域）

	个人事迹（含学术成果及获奖情况等）：

	导师意见：

签 字
年  月  日

	学院意见：

签 字
                                                    年  月  日

	学校意见：

 签 章
年  月  日

注：“培养类别”：是指“博士”“学硕”“全日制专硕”“非全日制专硕”。

附件3-1
2019-2020学年先进研究生班集体推荐汇总表

	报送单位(公章) ：              填报人：              填报时间：

	序号
	培养学院
	班级名称
	班主任
	班长
	班级人数
	党员比例
	团员比例
	男女生比例

附件3-2：
2019-2020学年优秀研究生推荐汇总表
报送单位(公章) ：              填报人：              填报时间：
	序号
	培养学院
	姓名
	学号
	年级
	专业

附件3-3：
2019-2020学年优秀研究生干部推荐汇总表
报送单位(公章) ：              填报人：              填报时间：
	序号
	学院
	姓名
	学号
	担任职务
	年级
	专业